[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  31 июля 2018 г.  №  724

      г. Курильск

 Об утверждении Изменения в  Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

Во исполнение пункта 2  части 4 статьи 26  Федерального закона  от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Изменение в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 12.07.2016г. № 690, (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                         В.А. Рокотов

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Курильский городской округ»
[bookmark: _GoBack]от  31 июля 2018 г. №  724

Изменение в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 12.07.2016г. № 690

1. Подпункт 4 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
«4) Требования к обеспечению доступности для инвалидов помещений, мест для ожидания и информирования заявителей предоставления муници-пальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:
Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, должны быть созданы условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения, в том числе возможность беспрепятственного входа и выхода из помещений.
Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги должна быть оказана помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание должен быть оборудован пандусом. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.
В целях беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп населения к информации о муниципальной услуге размещение носителей информации о порядке предоставления услуги производится с учетом ограничений их жизнедеятельности, а также дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.
Инвалидам обеспечивается допуск к объектам, в которых предостав-ляются муниципальные услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                         В.А. Рокотов

image1.png

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от

31 июля 2018 г.

№

724

г. Курильск

Об утверждении Изменения в  Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «

Предоставление

информации о текущей успеваемости обучающегося, вед

ение

электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

Во исполнение пункта 2  части 4 статьи 26  Федерального закона  от 1

декабря 2014 г. № 419

-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной

защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инва

лидов»

администрация муниципального образования «Курильский городской

округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Изменение в Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «

Предоставление информации о

текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и

электронного журнала успеваемости»,

утвержденном

постановление

м

администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 12.07.2016г. № 690

, (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального

об

разования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности

главы администрации

В.А. Рокотов

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    «КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»         от   31 июля 2018 г.    №   724            г. Курильск       Об утверждении Изменения в  Административном регламенте  предоставления муниципальной услуги « Предоставление  информации о текущей успеваемости обучающегося, вед ение  электронного дневника и электронного журнала успеваемости»       Во исполнение пункта 2  части 4 статьи 26  Федерального закона  от 1  декабря 2014 г. № 419 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной  защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инва лидов»  администрация муниципального образования «Курильский городской  округ»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:               1. Утвердить Изменение в Административном регламенте  предоставления муниципальной услуги « Предоставление информации о  текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и  электронного журнала успеваемости»,  утвержденном  постановление м  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 12.07.2016г. № 690 , (прилагается).    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и  разместить на официальном сайте администрации муниципального  об разования «Курильский городской округ».   Временно исполняющий обязанности     главы администрации                                                                            В.А. Рокотов